

levert til lave priser, fastsatt av prismyndighetene, som jo igjen var under ordre fra tyskerne her. Og dernest var det en hel masse av vår eksport som ikke kom med. Vi vet det ble sendt ut av landet store kvanta trelast f. eks., og ikke noe av det er kommet med på clearing. Videre ble ført ut en stor mengde reveskinn, som ble tatt med hjem av tyske offiserer og soldater uten å komme på clearing. I det hele tatt ble alt det som ble kjøpt av tyske militære og av andre tyskere med våre penger ikke ført på clearing. På denne post er det derfor atskillig vi har krav på som ikke er kommet med i den samlede oppgave. Men dette er da de offisielle tall man har å regne med.

Til slutt er det utgiftene ved Quisling-regjeringen: Alminnelige regjeringsutgifter 35 mill. kroner, Kirke- og undervisningsdepartementet er beskjedent med 1 mill., Propagandaministeriet 32 millioner, Justisdepartementet 3 millioner, Politidepartementet 108 mill., Sosialdepartementet 23 mill., Idrettsdepartementet 140 mill., Handelsdepartementet 15 mill., Landbruksdepartementet 28 mill., Arbeidsdepartementet 21 mill., Forsyningsdepartementet 300 mill., Finansdepartementet 2 mill., Innenriksdepartementet 53 mill. Videre er det andre utgifter som ikke er kommet på noe enkelt departement, med i alt 151 mill., tilsammen 912 mill. kroner.

Det er da her bare regnet med utgifter som skyldes krigssituasjonen. Ordinære regjeringsutgifter er altså ikke medregnet.

Videre er det ført opp i krigspensjoner for sivile 75 mill. kroner.

Skader på norsk eiendom i Tyskland er ikke medregnet, for man har ingen tall for det.

Når det gjelder krigspensjoner, har man, bortsett fra de allerede krevde pensjoner, regnet med at 8 000 av de 40 000 politiske fanger vil komme til å kreve pensjoner for skader. Endelig er det tap av frakter for skip som er rekvisisjonert eller tapt, 328 millioner kroner. Hertil kommer beløp som vi altså krever å få tilbake fra Frankrike. Da er det ikke regnet noe for de tap som er skjedd ved at norske skipsredere som hadde kontrakter f. eks. i Sverige, ikke fikk skipene ferdige og derved ikke fikk inntekt av dem, og derved også fikk betydelig større beløp å betale når skipene endelig ble ferdige.

Sluttsummen er da etter dette som nevnt av finansministeren, blitt 22 907 millioner kroner etter den oppstilling vi fikk. Det er her i det trykte dokument 22 963 millioner, hvorav er betalt 1 672 millioner, slik at nettokravet blir 21 291 millioner kroner. Det er omregnet i 1938-kroner 16 297 millioner kro-

ner, hvorav er betalt 1 002 millioner, slik at nettoen blir 15 295 millioner førkrigskroner. Omregnet i dollar à 4,40 blir nettoen 4 838 millioner dollars.

Det er også gitt en oppstilling over norske aktiva i Tyskland slik som de var 1 januar 1940, og tyske aktiva i Norge. Vi hadde som aktiva i Tyskland 32,4 millioner kroner og Tyskland hadde som aktiva her 100,1 mill. kroner, derunder da den tyske aksjepost i Norsk Hydro som det er skrevet så meget om nå, på 26 millioner kroner pålydende. Til sammen skulle vi altså her ha en gjeld til Tyskland på 67,7 millioner kroner, men på den annen side er det jo da ikke tatt i betraktning at den aktiva vi hadde i Tyskland, vel er redusert atskillig, om det i det hele tatt er noe igjen av den.

Presidenten: Utenriksministeren har meddelt at det ikke er noe i veien for at de opplysninger som er meddelt av hr. Sundby, kan offentliggjøres. Presidenten foreslår derfor at den utredning som er gitt av hr. Sundby, blir offentliggjort.

Votering:

Presidentens forslag bifaltes enstemmig.

Møte torsdag den 8. november kl. 12.20.

President: M o n s e n.

D a g s o r d e n :

Referat.

Presidenten: Det er fra statsrådssekretariatet til Stortinget kommet følgende meddelelse om regjeringsskiftet:

«Hans Majestet Kongen har under 1 november 1945 meddelt statsminister Einar Gerhardsen, utenriksminister Trygve Lie og statsrådene Oscar Torp, Gunnar Jahn, H. Gabrielsen, Johan Cappelen, Conrad Bonnevie Svendsen, Kaare Fostervoll, Einar Frogner, Lars Evensen, E. Offenbergh, fru Hansteen, Tor Skjønsberg, Johan Strand Johansen og Sven Oftedal avskjed i nåde fra sine embeter som medlemmer av Kongens råd fra 5 november 1945 kl. 12.

Samtidig og under 5 november 1945 har Hans Majestet fra sistnevnte dag kl. 12 utnevnt til statsminister Einar Gerhardsen og til statsråder Trygve Lie, Oscar Torp, Kaare Fostervoll, Lars Evensen, Sven Oftedal, Kristian Fjeld, Aaslaug Aasland, Peder Holt, Nils Langhelle, O. C. Gundersen, Erik Brofoss, Reidar Carlsen og Jens Chr. Hauge.

Under 5. november 1945 har Hans Majestet bestemt at statsråd Trygve Lie overtar Utenriksdepartementet, statsråd Oscar Torp overtar Forsynings- og gjenreisningsdepartementet, statsråd Kaare Fostervoll Kirke- og undervisningsdepartementet, statsråd Lars Evensen Handelsdepartementet, statsråd Sven Oftedal Sosialdepartementet, statsråd Kristian Fjeld Landbruksdepartementet, Aaslaug Aasland som konsultativ statsråd spesielle oppgaver i forbindelse med Sosialdepartementet, Peder Holt som konsultativ statsråd spesielle oppgaver i forbindelse med Forsynings- og gjenreisningsdepartementet, statsråd Nils Langhelle Arbeidsdepartementet, statsråd Oscar Christian Gundersen Justisdepartementet, statsråd Erik Brofoss Finansdepartementet, Reidar Carlsen som konsultativ statsråd spesielle oppgaver i forbindelse med Handelsdepartementet og statsråd Jens Chr. Hauge Forsvarsdepartementet.

Hvilket en herved har den ære å meddele.»

Presidenten foreslår meddelelsen vedlagt protokollen.

Votering:

Presidentens forslag bifaltes enstemmig.

Møtet hevet kl. 12,25.

Møte fredag den 9 november kl. 10.

President: Hambro.

Dagsorden:

1. Tilråding frå finans- og tollnemnda om tilbakekalling av proposisjonen om eingongsskatten på formuesstigning (innst. S. nr. 39).
2. Innstilling fra sosialkomiteen om avgift til Aldersfondet og Krigspensjoneringsfondet for budsjettåret 1945—46 (innst. S. nr. 40).
3. Referat.

Presidenten: Der foreligger et permisjonsandragende fra hr. Støstad:

«På grunn av viktig kommunalt arbeid tillater jeg meg å søke om permisjon fra Stortinget fra fredag 9 ds. til stortingsfamlingens slutt. Vararepresentanten bedes innkalt.

Sverre Støstad.»

Etter forslag av presidenten besluttet enstemmig:

1. Saken behandles straks.
2. Andragendet innvilges.
3. Vararepresentanten, fru Ingebjørg Øisang, innkalles.

Presidenten: Fru Øisang er til stede og vil ta sete.

Sak n r. 1.

Tilråding frå finans- og tollnemnda om tilbakekalling av proposisjonen om eingongsskatten på formuesstigning (innst. S. nr. 39).

Komiteen hadde innstillet:

St. meld. nr. 2 — 1945 vert vedlagt møteboka.

Votering:

Komiteens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Sak n r. 2.

Innstilling fra sosialkomiteen om avgift til Aldersfondet og Krigspensjoneringsfondet for budsjettåret 1945—46 (innst. S. nr. 40).

Om saken i sin alminnelighet uttalte

Stray: Denne sak er kommet opp i Stortinget på ny, fordi vi vil frigjøre oss for den nazistiske lovgivning, vi har fått i okkupasjonstiden. Jeg finner det i denne forbindelse nødvendig å ta ordet for å gjøre oppmerksom på at det har vakt en stigende misnøye utover landet, at det går så sent med å få avskaffet en rekke av de forordninger som enda står igjen fra naziststyret og krigstiden. Når jeg tar denne sak opp, enda det gamle stortinget befinner seg så å si på fallrepet, er det av den grunn at det er påtrengende nødvendig å henlede Regjeringens oppmerksomhet på den betydning en opphevelse av krigstidens restriksjoner vil ha for gjenreisningsarbeidet i landet. Jeg skulle anta at dette gjenreisningsarbeid fortøner seg noe forskjellig for den som sitter i et regjeringskontor overlesset med planer og paragrafer, med rundskrivelser og søknader og mange andre papirer, og for den menige mann ute i landet som skal føre gjenreisningsarbeidet ut i livet, hver i sin stand og i sin stilling. Jeg tror ikke jeg tar for sterkt i når jeg sier at vi som befinner oss utenfor departementene og direktoratene, vi sitter med det inntrykk at det på mange måter hviler en død hånd over gjenreisningsarbeidet. Det er så meget som hemmer og stanser oss, når vi skal ta fatt, tingene har så vanskelig for å komme i